___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL REABERTURA

Edital:  48/18.  Processo  Administrativo:  837/18.
Pregão  Presencial:  38/18.  Objeto:  Registro de
Preços de medicamentos para atender Ordens
Judiciais.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 18
de  abril  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser
entregues às 8h30 do dia  7 de maio de 2018, na
Seção de Licitações.
Pirassununga, 17 de abril de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

ATA DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Edital:  36/18.  Processo  Administrativo:  596/18.
Tomada  de  Preços:  01/18.  Objeto:  contratação  de
empresa para melhoria urbana, com recapeamento
e  inclusão  de  ciclovia,  na  Avenida  Marginal  –
Painguás  (trecho  entre  FATECE-USP).  Empresa
vencedora: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA.
Pirassununga, 17 de abril de 2018.
Marta Braga Palma
Presidente da CML

SUSPENSÃO

Edital: 50/18. Processo Administrativo: 854/18.
Pregão Presencial: 40/18. Objeto: Registro de
Preços de equipamentos médico-hospitalares. A
Prefeitura Municipal de Pirassununga informa a
todos interessados que o presente certame
encontra-se SUSPENSO.
Pirassununga, 17 de abril de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro

Seção de Material

DECRETO Nº 7.067/18

DECRETO     Nº     7.067,     DE     10     DE     ABRIL     DE     2018  -
Modalidade: Concorrência Pública nº 17/14.
Processo Administrativo: 3627/2014. Art. 1º Art. 1º
Ficam prorrogados, pelo prazo de 12 (doze) meses,
os contratos públicos que têm por objeto a
exploração a título de concessão de uso de espaço
físico localizado às margens do Rio Mogi Guaçu, no
Distrito de Cachoeira de Emas, para uso exclusivo
de bar e lanchonete, a saber: I - Contrato nº
041/2015, concessionária: Aline Renata Furlan
Massulo, Chalé nº 05, a partir de 9 de março do
fluente ano, no valor mensal de R$ 1.180,95 (um mil,
cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos),
perfazendo um total estimado de R$ 14.171,40
(quatorze mil, cento e setenta e um reais e quarenta
centavos) por ano. II - Contrato nº 043/2015,
concessionária: Diego Tavares de Moura, Chalé nº
06, a partir de 27 de fevereiro do fluente ano, no
valor mensal de R$ 1.179,80 (um mil, cento e
setenta e nove reais e oitenta centavos), perfazendo
um total estimado de R$ 14.157,60 (quatorze mil,
cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
por ano. Parágrafo único. Permanecem em vigor
todas as cláusulas contratuais não atingidas pelo
presente Ato. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.068/18

DECRETO     Nº     7.068,     DE     10     DE     ABRIL     DE     2018  -
Modalidade: Concorrência Pública nº 41/15.
Processo Administrativo: 4537/2017. Art. 1º Fica
prorrogado, pelo prazo de 12 (doze) meses, o
contrato público de concessão de uso de boxe
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”,
no Distrito de Cachoeira de Emas, para o fim de
abrigar a Feira de Antiguidades, Roupas, Louças,
Bijuterias e Brinquedos, a saber: I - Contrato nº
014/2016, concessionária: Rhayanne Borella Leal
de Oliveira, box nº 01, a partir de 18 de março de
2018, no valor mensal de R$ 411,98 (quatrocentos e
onze reais e noventa e oito centavos); perfazendo
um total estimado de R$ 4.943,76 (quatro mil,
novecentos e quarenta e três reais e setenta e seis
centavos) por ano. Parágrafo único. Permanecem
em vigor todas as cláusulas contratuais não

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

atingidas pelo presente Ato. Art. 2º Este Decreto
entra em vigor na data da sua publicação.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.067/18 (2)

DECRETO     Nº     7.067,     DE     10     DE     ABRIL     DE     2018-
Modalidade: Concorrência Pública nº 28/15.
Processo Administrativo: 4527/2015. Art. 1º Fica
prorrogado, pelo prazo de 12 (doze) meses, o
contrato público de concessão de uso de boxe
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”,
no Distrito de Cachoeira de Emas, para o fim de
abrigar a Feira de Antiguidades, Roupas, Louças,
Bijuterias e Brinquedos, a saber: I - Contrato nº
012/2016, concessionário: Dailton Aparecido
Galvani, box nº 24, a partir de 11 de março de 2018,
no valor mensal de R$ 304,09 (trezentos e quatro
reais e nove centavos); perfazendo um total
estimado de R$ 3.649,08 (três mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e oito centavos) por ano.
Parágrafo único. Permanecem em vigor todas as
cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
Ato.  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.067/18 (3)

DECRETO     Nº     7.067,     DE     10     DE     ABRIL     DE     2018-
Modalidade: Concorrência Pública nº 18/14.
Processo Administrativo: 4577/2014. Art. 1º Fica
prorrogado, pelo prazo de 12 (doze) meses, o
contrato público que tem por objeto a exploração a
título de concessão de uso de espaço físico
localizado às margens do Rio Mogi Guaçu, no
Distrito de Cachoeira de Emas, para uso exclusivo
de bar e lanchonete, a saber: I - Contrato nº
045/2015, concessionário: Rafael Felipe Gandophe
- ME, Chalé nº 01, a partir de 30 de março de 2018,
no valor mensal de R$ 836,21 (oitocentos e trinta e
seis reais e vinte e um centavos), perfazendo um
total estimado de R$ 10.034,52 (dez mil, trinta e
quatro reais e cinquenta e dois centavos) por ano.
Parágrafo único. Permanecem em vigor todas as
cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
Ato. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 23/2018. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: EDUARDO INVERNIZIO DE SANTI-
EPP. OBJETO: Aquisição de 1 (uma) prancha
rebaixada, sem uso, ano 2018, marca Rodovan.
Valor: R$ 125.000,00. Pregão Presencial: 01/2018.
Assinatura: 16 de abril de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 24/2018. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: COTAVE COMERCIAL TARRAF DE
VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Aquisição de 1 (um)
caminhão cavalo mecânico, usado, ano 2012/2013,
marca/modelo Scania/G 480 A6x4 –  Valor: R$
248.000,00. Pregão Presencial: 01/2018. Assinatura:
16 de abril de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  19/2018.  CONVITE
Nº 13/2018. ENCERRAMENTO: 27 de abril de 2018,
às 9h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de abril
de  2018,  às  9h30.  OBJETO:  A presente  Licitação
tem por objetivo a prestação de serviços de mão de
obra  de  rebobinamento,  com  fornecimento  e
substituição  de  peças  em  uma  bomba  submersa,
modelo  Weatherford/Geremia  HAM40/230-1,
localizada na Captação de Água Bruta “José Antônio
Baldovinotti”,  no  Município  de  Pirassununga/SP,
conforme edital e seus anexos, que se encontra à
disposição dos interessados, na Autarquia ou pelo e-
mail:  licita_saep@yahoo.com,  em  horário
comercial.  Informações  pelo  telefone:  (19)  3565-
4518.
Pirassununga, 17 de abril de 2018.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

2